Протокол заседания № 2 Общественно-консультативного совета при Пермском УФАС России

20.08.2015

Протокол № 2
Ведущие собрания:
Кудрявцева М.А., Плаксин А.В.
Присутствовали:

Кудрявцева М.А., Плаксин А.В., Уткин Ю.А., Д.Г. Галицкий, представитель  Гильдии Добросовестных предприятий - члены ОКСа; а также от Министерства торговли и развития  предпринимательства Пермского края  А.В. Чибисов и Усенко В.И.; представитель Пермской ТПП, директор ООО «Пермалко» О.П. Котельников, представитель Департамента экономики и промышленной политики администрации г. Перми, представитель торговой сети «Семья», Российская газета Пермь, Информационно-аналитический портал «Несекретно».
Обсуждали:

         1. Меры реализации механизмов и способов предупреждения и пресечения регионального протекционизма для создания возможностей развития рынков и конкуренции в условиях принятия ряда ограничительных мер и исполнения задач по снижению уровня потребления алкогольных напитков.
        С докладом выступил А.А.Плаксин – и.о. заместителя руководителя Пермского УФАС России. В обсуждении участвовали М.А. Кудрявцева, Ю.А.Уткин, А.В. Чибисов, Д.Г. Галицкий,  Усенко В.И. и другие члены собрания.
        После выступления всех присутствующих, вопросов, обсуждения

РЕШИЛИ:

1. Как положительный момент - отметить отсутствие фактов регионального протекционизма на территории Пермского края.

2. В случае проявления признаков регионального протекционизма хозяйствующим субъектам обращаться в Пермское УФАС России для принятия мер реагирования в соответствии с антимонопольным законодательством.

Сопредседатель:                                                                                    Кудрявцева М.А.

Секретарь:                                                                                             Казеев В.А.